

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na dostawę testów do oznaczeń immunodiagnostycznych wraz z najmem analizatorów oraz odczynników serologicznych i akcesoriów wraz z najmem manualnego sprzętu niezbędnego do wykonywania badań serologicznych.

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. **Rozdział 9 SWZ, przedmiotowe środki dowodowe oraz zadanie 1, wymagania dotyczące testów immunodiagnostycznych pkt. 12 i 13** – Ze względu na obszerność dokumentacji, czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do oferty deklaracji zgodności oferowanych produktów, kart charakterystyki substancji niebezpiecznych oraz metodyk odczynników? W zamian wykonawca wskaże stronę internetową, gdzie Zamawiający będzie mógł samodzielnie, całodobowo i bezpłatnie pobrać wymagane dokumenty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od dostarczenia wraz z ofertą wymienionych w SWZ dokumentów.

2. **Pakiet 1, zestawienie wymagań technicznych, pkt. 14 i 15 wymagań analizatorów**
Czy wykonawca odstąpi od wymogu dostarczenia dokumentów wymienionych w pkt. 14 i 15 i zgodzi się na ich samodzielne pobranie bezpośrednio ze strony wykonawcy, do której Zamawiający ma stały, całodobowy i bezpłatny dostęp?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od dostarczenia wraz z ofertą wymienionych w SWZ dokumentów.

3. **Pytania do Umowy (zał. nr 8a):**

§1 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca zobowiązuje się do bieżącej aktualizacji kart charakterystyk w ten sposób, że poinformuje Zamawiającego o każdorazowej aktualizacji niezwłocznie (np. e-mailem), chyba że Wykonawca zapewnił Zamawiającemu dostęp online 24h na dobę? do zawsze aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy pod adresem: www..... celem ich pobrania przez Zamawiającego”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy.

4. Pytania do Umowy (zał. nr 8a):

§4 ust. 6 w odniesieniu do zadania nr 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy minimalnego gwarantowanego terminu przeznaczonego na dostawę analizatorów wynoszącego 28 dni od daty zawarcia umowy z uwagi na konieczność sprowadzenia analizatorów z zagranicy bezpośrednio od producenta oraz skomplikowane procedury celne z tym związane?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy (Pakiet 1) w ten sposób, aby wprowadzić do umowy minimalny termin przeznaczony na dostawę analizatorów wynoszący 28 dni od daty zawarcia umowy, przy czym modyfikuje zapis §4 ust. 6 projektu umowy (Pakiet 1) w następujący sposób:

„6. Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia analizatorów przez Wykonawcę w terminie nie dłuższym niż 14 dni od daty zawarcia umowy, z tym zastrzeżeniem, że Zamawiający musi mieć możliwość wykonywania badań (oznaczeń) nie później niż od daty obowiązywania umowy określonej w § 3 ust. 1 umowy. Transport analizatorów wraz z aktualną instrukcją obsługi do miejsca wskazanego przez Zamawiającego odbędzie się transportem zapewnionym przez Wykonawcę na jego koszt i ryzyko. Wykonawcę obciążają wszelkie koszty wydania analizatorów, w szczególności koszty opakowania, ubezpieczenia na czas przewozu oraz wszelkie koszty transportu. Wykonawca zawiadomi Zamawiającego z jednodniowym wyprzedzeniem o terminie dostawy analizatorów za pośrednictwem wiadomości e-mail na adres wskazany w § 7 ust. 2 niniejszej umowy.”

5. Pytania do Umowy (zał. nr 8a):

§4 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar, o którym mowa w ust. 2, w ustalonym dniu tygodnia od poniedziałku do piątku w godz. 7:00 – 15:00, zapewnionym przez siebie transportem i na własny koszt do Laboratorium Analitycznego (wejście C1) przy ul. Seminaryjnej 1 w Bydgoszczy - raz w miesiącu w ciągu dni roboczych od chwili złożenia zamówienia jednostkowego - w ilościach w nim określonych, chyba że wyjątkowa sytuacja wymagać będzie dodatkowych dostaw. Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do towaru specyfikację wysyłkową, określającą w sposób szczegółowy rodzaj oraz ilość dostarczonego towaru, numer katalogowy czy termin ważności towaru”?

Uzasadnienie: W dostarczanej do Zamawiającego specyfikacji wysyłkowej nie znajduje się informacja odnośnie ceny asortymentu. Cena netto, brutto oraz podatek VAT będzie każdorazowo wyszczególniona w dostarczonej po realizacji dostawy fakturze VAT. Z uwagi na powyższe zwracamy się z wnioskiem o modyfikację postanowienia w zaproponowany sposób.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu §4 ust. 7 projektu umowy w następujący sposób:

*„ 7. Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar, o którym mowa w ust. 2, w ustalonym dniu tygodnia od poniedziałku do piątku w godz. 7⁰⁰ – 14⁰⁰, zapewnionym przez siebie transportem i na własny koszt do Laboratorium Analitycznego (wejście C1) przy ul. Seminaryjnej 1 w Bydgoszczy - raz w miesiącu **w ciągu dni roboczych** od chwili złożenia zamówienia jednostkowego - w ilościach w nim określonych, chyba że wyjątkowa sytuacja wymagać będzie dodatkowych dostaw. Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do towaru specyfikację wysyłkową, określającą w sposób szczegółowy rodzaj, ilość dostarczonego towaru, numer katalogowy oraz termin ważności towaru.”*

6. Pytania do Umowy (zał. nr 8a):

§6 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„W przypadku awarii niemożliwej do usunięcia w ciągu maksymalnie 72 godzin od jej zgłoszenia przez Zamawiającego w dni robocze, Wykonawca jest zobowiązany udostępnić Zamawiającemu analizator „zastępczy” na czas naprawy analizatora wynajmowanego, w celu zapewnienia ciągłości badań. Udostępnienie analizatora zastępczego powinno nastąpić niezwłocznie, nie później niż w ciągu 48 godzin w dni robocze od upływu maksymalnego 72 – godzinnego czasu na usunięcie awarii”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy. Wobec dużej ilości badań wykonywanych na analizatorach czas oczekiwania na analizator zastępczy w przypadku awarii jednego z nich jest za długi. Wszystkie badania muszą przejść wówczas pozostałe analizatory, co wydłuży znacznie czas oczekiwania na wynik badania.

7. Pytania do Umowy (zał. nr 8a):

§8 ust. 2 – Wykonawca zwraca się z wnioskiem o poprawienie omyłki polegającej na błędnym odniesieniu się do § 6 ust. 2 zamiast do § 7 ust. 2, który określa adres e-mail przeznaczony do dostarczania faktur VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu §8 ust. 2 projektu umowy w następujący sposób:

„2. Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty za poszczególne dostawy częściowe należności na podstawie faktur wystawianych przez Wykonawcę w oparciu o ceny jednostkowe określone w Załączniku do umowy. Termin płatności wynosi 60 dni od daty dostarczenia faktury do Zamawiającego w formie pisemnej albo elektronicznej na adres e-mail wskazany w § 7 ust. 2 albo za pomocą Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF), chyba, że obowiązujące przepisy stanowią inaczej, przy czym faktura z tytułu najmu wystawiana będzie na koniec każdego miesiąca kalendarzowego i data wystawienia faktury za dany miesiąc rozliczeniowy nie może być wcześniejsza niż ostatni dzień tego miesiąca.”

8. Pytania do Umowy (zał. nr 8a):

§8 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
„Zamawiający dopuszcza przesłanie faktury przez Wykonawcę w sposób określony w ust. 2 w możliwie najszybszym terminie po otrzymaniu dostawy towaru. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć wraz z dostawą towaru specyfikację wysyłkową określającą w sposób szczegółowy m.in. rodzaj, ilość, datę ważności czy numer katalogowy dostarczonego towaru. W przypadku przekazywania faktur za pomocą Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF), Wykonawca winien dodatkowo przesłać fakturę na adres e-mail wskazany w § 7 ust. 2 niniejszej umowy w tym samym dniu. Zamawiający dopuszcza również możliwość wystawienia faktury każdorazowo w dniu wyjścia towaru z magazynu Wykonawcy i przesłania jej do Zamawiającego na adres e-mail: wskazany w § 7 ust. 2 niniejszej umowy lub za pośrednictwem poczty/kuriera na adres siedziby Zamawiającego”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu §8 ust. 3 projektu umowy w następujący sposób:

„3. Zamawiający dopuszcza przesłanie faktury przez Wykonawcę w sposób określony w ust. 2 w możliwie najszybszym terminie po otrzymaniu dostawy towaru. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć wraz z dostawą towaru specyfikację wysyłkową określającą w sposób szczegółowy rodzaj, ilość dostarczonego towaru, datę ważności oraz numer katalogowy dostarczonego towaru. W przypadku przekazywania faktur za pomocą Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF), Wykonawca winien dodatkowo przesłać fakturę na adres e-mail wskazany w § 7 ust. 2 niniejszej umowy w tym samym dniu. Zamawiający dopuszcza również możliwość wystawienia faktury każdorazowo w dniu wyjścia towaru z magazynu Wykonawcy i przesłania jej do Zamawiającego na adres e-mail: wskazany w § 7 ust. 2 niniejszej umowy lub za pośrednictwem poczty/kuriera na adres siedziby Zamawiającego.”

9. Pytania do Umowy (zał. nr 8a):

§9 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na rozpatrzenie reklamacji do 4 dni roboczych, a tym samym modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku dostarczenia przedmiotu umowy wadliwego lub niezgodnego z umową, Zamawiający ma prawo odmowy jego odbioru, a w przypadku nieprawidłowości, które zostaną stwierdzone po dokonaniu odbioru towaru (w trakcie użytkowania) – do bezzwłocznej jego wymiany na pozbawiony wad oraz zgodny z umową. Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji w terminie nie dłuższym niż 4 dni robocze od dnia zgłoszenia reklamacji i powiadomienia Kierownika Laboratorium Analitycznego o decyzji za pomocą środków komunikacji elektronicznej najpóźniej w dniu, w którym upływają 4 dni robocze, a w przypadku jej uznania za zasadną do wymiany towaru w ciągu 2 dni roboczych od chwili zawiadomienia o uwzględnianiu reklamacji. W przypadku braku powiadomienia Zamawiającego w terminie 4 dni roboczych o rozpatrzeniu reklamacji, przyjmuje się, że Wykonawca uznał reklamację za zasadną”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy.

10. Pytania do Umowy (zał. nr 8a):

§10 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej za każdorazowe zaniechanie bieżącej aktualizacji kart charakterystyk, zgodnie z § 1 ust. 4 umowy do wysokości 300 zł?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy.